sedi dono adalasie sponse mee tantum cjuod bene

ualeat libras octuaginta denariorum ianuensium et

habendum et tenendum pro inore et consuetudine

ciuitatis ianue in bonis que habeo et habiturus sum

et nominatim in bonis patris mei qui presens hanc

donacionem consensit et etiam fecit, cui uxor eius

adalasia consensit saluo sibi patrimonio suo et utra-

que iugales professi sunt se tulisse de dotibus no

minate adalasie libras centum et de tot mutuo se

quetos appellauerunt. hoc totum fecit ipsa adalasia

consilio et auctoritate propinquorum suorum idonis

de rica et wilielmi cebolli. abrenunciandi iuri ypo-

b thecarum et senatus consulto uelleiani. millesimo

centesimo sexagésimo in domum wilielmi brusedi.

sexto die iulii. indictione séptima.

( DCCCCVII )

Merlo di Luca contratta da Ribaldo Sarafia im

mutuo peí' trafficare , con patío firmato da giura-

mento, e sotto la fideiussione di Ansaldo Baccario.

1160, 5 luglio
1160, 8 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

( G. C. M. )

Testes wilielmus cigala, ingo bancher. iordanus

de matheo. et petrus wilielmi cigale, presbiter wi

lielmus de langasco et oto barba de lacea fecerunt

societatem in quam presbiter wilielmus posuit libras

quadraginta capitalis et memoratus oto libras uiginti

capitalis. hanc societatem ipse oto laboratum portât

sciciliam et inde ianuam. in potestatem memorati

presbiteri. proficuum per medium, dedit etiam ei li-

centiam portandi supra societatem quid uelit quod

ei consignet ante iter suum. ita tarnen ut expen

deré et hieran debeat per libras, actum in domum

wilielmi cigale millesimo centesimo sexagésimo,

quinto die iulii. indictione séptima.

( DCGGCVI )

Donazione obnuziale secondo tuso di Genova, di

Oberto Brusedo , colV autorizzazione del suo padre

Guglielmo, alia di lid sposa Adalasia, e quietanza

della dote.

1160, 6 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes presbiter uassallus de sancto laurentio.

ido porcellus. wilielmus cebollas, iordanus ise. lar-

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes raimundus de guuone. wilielmus de Stella,

wilielmus de modolanico. baldezon giliitorti. mar-

chesius pedesinus. ego merlo lucensis cepi a te ri

baldo saraphie libras uigintitres denariorum ianuen

sium de quibus sana eunte sciciliam aut pro maiorí

parte naui qua iturus sum et inde ultra mare ea

similiter qua iturus ero dabo infra duos menses

postea nepoti tuo iohanni grancio tot bisancios per

libras quot dicet se habuisse de fustaneis quos portauit.

hoc non procedente ultra bisancios quatuor inde

queriti per hbras. et si ultra mare non iuero initlam

illuc de rebus meis unde ilia solucio ipsi tuo nepoti

d fiat aut eius nuncio, quod si non fecero tibi stipulanti

penam dupli promitto. ita quod nisi sic adtendero

exinde pro , sorte et pena intrare possis in bonis

que habeo et habiturus sum. et quantum id fuerit

tibi facias estimari. et id nomine uendicionis possi-

deas. hoc autem tua auctoritate et sine decreto con-

sulum et mea contradicione et omnium pro me.

bonis omnibus meis habitis et habendis tibi pignori

subiectis. iuro eciam hanc solucionem tibi ut supe-

rius legitur faceré nisi licentia tua uel tui nepotis uel

eius nuncii remanserit. quodque si terminum uel

términos mihi perduxerit ei ad eum uel eos pariter

lenebor usque ad consumacionem ipsius solucionis.

preterea ego ansaldus bauarius constitue tibi ri

baldo me principalem et proprium debitorem huius
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debiti. ita quod nisi ut supra merlo attendent dabo

tibi solidos octo denariorum ianuensium pro unoquoque

ipsorum bisanciorum sana ueniente nepote tuo iohanne

grancio uel naui qua uenturus erit pro maiori parte

\nfra mensem postea, penam dupli. bona pignori

intrare et sine decreto et faceré estimari etc. iura-

uit insuper soluere ut supra nisi licentia eius modo

predicto remanserit. abrenuncio legi qua prius pri

mus secundo conuenitur et si ianue non ero cum

iohannes uenerit accipias de rebus meis quibus uo-

lueris duplum. et ego infra mensem post quam re-

diero predictam solucionem tibi faceré tenear uel

tuo nuncio, et tu mihi reddere quod de meo acce-

perilis. et ego ribaldus profiteer quod predicte res

sunt neptis iohannis grancii cuius tutor est. actum

in capitulo inillesimo centesimo sexagésimo, octauo

die iulii. indictione séptima.

( DCCCCVI1I )

Guglieluo Papa e sua nioglie Ermellina comprano

pepe da Oliviero Settevoci, e ne promettono il pa

gamento.

1160, 8 luglio

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ogerius de guidone. corsus serra, amicus

de cunizone. wilielmus de albari. obertus de sauro

et wilielmus iohannis alii, nos wilielmus papa et

ermellina iugales cepimus a te oliuerio septem uo-

cibus centiarios piperis duodecim pro quibus in

electione tua tantumdern piperis aut libris quatuor

et solidis septem pro unoquoque centenario, aut

quantum piper ualuerit tunc per nos uel nostrum

missum soluemus tibi uel. tuo misso usque proxi-

mum festum dominice natiuitatis. quod nisi feceri-

mus. penam dupli tibi stipulanti promittimus. unde

specialiter subicimus tibi pignori domum nostram

de mercato. et si in ea defuerit alia bona nostra,

ita ut tua auctoritate et sine decreto consuluin de-

inceps intrare possis in ipsa domu et aliis bonis

nostris si in ea defuerit et hoc tibi facias estimare

et nomine uendicionis possideas. ego ermellina facio

hoc consilio propinquorum meorum ogerii de gui

done et amici de cunizone. abrenuncians in hoc

casu iuri ypothecarum et senatus consulto uelleiani.

actum sub domu ionathe crispini millesimo cente

simo sexagésimo, oclauo die iulii. indictione séptima.

( DCCCGIX )

Convenzione tra Piccamilio e Guglielnio Burone

pel caso di cambio o di vendiia di una casa data

in dole alla figlia di questi. !

1160, 9 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oto iudex, iordano de gisulfo et fredenzon

gontardus. ego picamilium promitto tibi wUielmo

buroni sub stipulacione quod si domus mercad quam

pro dotibus filie tue meus frater accepit cambiabi-

tur uel cambiata est inter nos fratres uel uendita

est aut uendetur inter nos frafres aut alios resti

tuant tibi quicquid comprehendet ultra libras du-

centum decern, promitto etiam tibi quod пес cam-

biata est uel uendita пес cambiabitur uel uenditur

in fraudem tui ut inde minus habere debeas. actum

in ponlili capituli millesimo centesimo sexagésimo,

nono die intrantis iulii. indictione séptima.

( DCCCGX )

Società

tra Raimondo Bancherio e Oliviero Demari.

1160 , 9 luglio

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C.M.)

Testes merlo guaracus. blancardus. wilielmus ca-

butus. wilielmus uentus. et oliuerius septem uoces.

raimundus bancherius et oliuerius demari fecerunt

societatem in quam raimundus contulit libras cen

tum et oliuerius libras quinquaginta. ultra has rai

mundus libras sexdecim cum dimidia que ut alie

lucrari et expenderé debent per libram et quartam

proficui eamm reuerti debet in proficuum predicte

societatis. cuius proficuum debent diuidere per me

dium, portât etiam ultra societatem de suo proprio

libras tresdecim de quibus et lucro earum quid ue-

lit faceré potest, sunt autcm in predictis libris cen

tum sexdecim et dimidia raimundi libras quadra-

gintatres implicate in azario unde conuenerunt inter

eos ut si melius inde habuerit per libram quam

de pannis sancti richerii quos portât ei debeat ac-

cresci et si minus inde habuerit ei debeat mimii.

professus autem est ipse raimundus quod in ipsis

libris centum sexdecim cum dimidia libras sexde

cim et dimidia sunt wilielmi uenti. cum hac socie
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täte ire debet quo uelit laboratum. in reditu capi- a pignori intrare et sine decreto et faceré estiman

tali tracto proficuum debet diuidi per medium, de-

derunt etiam ei licentiam portandi libras centum

sex oliuerii septemuocum et otonis lecaueli de qui-

bus quarta proñcui sibi promissa sua esse debet,

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

nono die iulii. indictione séptima.

ас nomine uendicionis possidere. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, decimotertio die

iulii. indictione séptima.

( DCCCCXI )

Oberto Spinola e Guglielmo Occhio di Pesce

contrattano una società colla stipulazione di patti

speciali.

1160, 11 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

. t "

Testes bonus uassallus de mastaro. arnaldus de

porta, iohannes caldinus. obertus spinula et wiliel-

mus occulus piscis fecerunt societatem in quam

obertus libras trigintatres et terciam et wilielmus

posuit libras decemseptem minus tercia, cum hac

societate wilielmus laboratum apud setam. et inde

ianuam uel prouinciam aut quo nauis iuerit cum

maiori parte hominum qui in ea uadunt. in reditu

tracto capitali proficuum per medium, iurauit quod

inde non faciet forcias ipsi oberto nec eius he-

redi et nec fraude ultra solidos decern per annum,

et quod in poteslatem eius restituet. et si litteras

uiderit quod ueniet et adducet secundum mandatum

eius. preterea ipse obertus dedit ei licenciam ut si

inuenerit qui ad earn pecuniam sibi ponat in socie

tatem hoc faceré possit si bonouassallo uidebitur.

actum in capitulo millesimo centesimo sexagésimo,

undécimo die iulii. indictione séptima.

( DCCCCXIII )

Trasferta di un filólo di compra

fatta da Oggerio Porta al suo cognato Gandulfo.

1160, 13 luglio

Dal notttlario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes ribaldos saraphie. rogerius de clauica.

wilielmus achilei. ego ogerius portas do tibi gan

dulfo meo cognato laudem quam cónsules bonia-

mundus de odone et corsus sismundi mihi fecerunt

de emptione quam feci de terra taxesti abuenia

uxore oberti conche, et omnes raciones et actiones

quas per earn habeo. ut inde tuo nomine facias

quicquid ego possem nomine meo. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo, decimotertio die

iulii. indictione séptima, et profitetur quod de re

bus eius emit.

( DCCCGXIV )

Enrico di Solaro d' Asti contratta un mutuo da

Idone Mallone sotto la fideiussione di Ribaldo

Painera.

( DGCCCXII )

Mutuo contralto da Merlo Guaraco

verso Ugone del Bagno.

USO, 13 luglio

Dal notulario del Nntaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes bonus uassallus maluase. wilielmus balbus.

lambertus de corsi et uassallus monetarias, ego

merlo guaranis cepi a te ugone de balneo libras

decern denariorum ianuensium pro quibus dabo tibi

libi-as duodeeim denariorum ianuensium infra duo-

decim dies post quam galea comunis que uadit ispa-

redibit in portum ianue. penam dupli. bona

1160, 14 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus buronus. alexander nasellus. ia-

cobus de uolta et wilielmus barca, ego enricus de

solaro astensis debeo tibi idoni malloni libras de

cemseptem denariorum ianuensium quas per me

uel meum nuncium dabo tibi uel tuo nuncio per

d totum proximum augusti. quod si non fecerit ego

ribaldus painera ab inde infra quartum diem eas

tibi dabo, constituens me inde tibi proprium et

principalem debitorem. abrenuncians et laudi que

tuetur ianuenses qui pro foricis se debitores con-

stituunt et legi per quam prius secundo primus de

bitor conuenitur. prominens hoc tibi sub pena du

pli cum stipulacione ut nisi sic obseruauero exinde

in bonis meis habitis et habendis que tibi propte-

rea subicio pignori intrare possis tua auctoritate et

sine decreto consulum et pro sorte et pena et

quantum hoc fuerit tibi facias estimari et nomine

uendicionis possideas. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, decimoquarto die iulii. indi

ctione séptima. 
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( DCCCCXV ) и

Vendita di merce a respiro da Idone Mallone a

Ribaldo Benedicti , sotto la fideiussione di Ribaldo

Painera.

1160, 14 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Die loco et testibus supradictis (uidelicet lestes

wilielmus buronus. alexander nasellus. iacobus de

uolta et wilielmus barca ). ego ribaldus benedicti

cepi a te idone mallone centiarios duodecim bra-

zilis. de quibus per me uel meum missum dabo b

tibi uel tuo misso libras trigintasex denariorum ia-

nuensium usque proximum carneleuarium. quod si

non fecerit ego ribaldus painera abinde infra quar-

tum diem eas tibi dabo, constituens me inde tibi

proprium et principalem debitorem. abrenuncians

et laudi que tuetur ianuenses qui pro foricis se de-

bitores constituunt et legi per quam prius secundo

primus debitor conuenitur. prominens hoc tibi sub

pena dupli cum stipulacione. ut nisi sic obseruauero

ex inde in bonis meis habitis et habendis que tibi

propterea subicio pignori. intrare possis tua aucto-

ritate et sine decreto consulum et pro sorte et pena,

et quantum hoc fuerit tibi facias estimari et nomine

uendicionis possideas. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, decimoquarto die iulii. indi- t.

ctione séptima.

( DCCCCXVII )

Mutuo contralto da Ribaldo Demari

verso Giovanni Antonio per trafficare.

1160, 20 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes lanfrancus albericus. blancardus et lam-

bertus guercius. ego ribaldus demari accepi a te

iohannc antonio libras duodecim denariorum ianuen-

sium de quibus sana eunte alexandriam naui qua

rolandus filius meus iturus est dabo libras sexdecim

sana redeunte. uel si uendentur aut iter mutauerit

sana ueniente ea in qua ab alexandria uentura

estate filius meus uenire inceperit. infra mense po

stea, si non penam dupli bona pignori intrare etc.

et nomine uendicionis possidere et extimari faceré

et absque decreto, actum in capitulo millesimo cen

tesimo sexagésimo, uigesimo die iulii. indictione

( DCGCCXV1II )

Ribaldo Demari dichiara avère il di lui figlio Ro

lando ricevuto lire 12 da Giovanni Antonio per

negoziare al quarto diproßtto, con sua autorizzazione.

1160, 20 luglio

( DCCCCXVI )

Società commerciale tra Merlo Guaracó e Ro

lando Ribaldo de' Mari autorizzato dal suo padre.

1160 , 16 luglio

üal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes blancardus. wilielmus caligc pallii. lamber-

tus guaracus. iohannes antonius. obertus guaracus.

et petrus merlonis guarachi. merlo guaracus et ro

landus ribaldi demari uoluntate presentís patris eius

fecerunt societatem in quam merlo posuit libras

quinquaginta denariorum profitente ribaldo et ro

landus libras uiginti quinqué, ultra rolandus portât

libras sexaginta quinqué que expenderé debent et

lucrari per libram. hanc omnem societatem rolan

dus laboratum alexandriam et inde quo uelit. in re

ditu in poteslatem merlonis. capitali tracto profi-

cuum per medium, actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo, decimosexto die iulii. indictione

séptima. .'

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes lanfrancus albericus. blancardus et lam-

bertus guercius. ego ribaldus demari profiteer quod

filius meus rolandus precepto et auctoritate mea